

Motion till riksdagen 2008/09:So332

av **Maria Plass (m)**

Vin från svensk vingård till konsument

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att tillåta beställning och frakt av vin direkt från en svensk vingård till konsumenten.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att tillåta att vin fraktas med posten direkt från en svensk vingård till konsumenten.

Motivering

En svensk konsument kan i dag beställa vin från en vingård i ett annat land, exempelvis Danmark. Viner fraktas då direkt till den svenska konsumenten som betalar skatt för vinet. Om en svensk konsument däremot vill beställa vin direkt från en svensk vingård måste detta göras från ett annat EU-land. Vinet skickas då till detta land och sedan tillbaka till konsumenten i Sverige. Detta gör att vingårdar i andra länder har en fördel framför svenska vingårdar gentemot de svenska konsumenterna ur två aspekter. För det första gör detta regelverk att det är lättare att beställa vin från en vingård i ett annat EU-land då detta går att göra från Sverige. För det andra tillkommer kostnader för konsumenten i och med att de svenska vingårdarna initialt måste skicka vinet till ett annat EU-land till en utländsk kollega som i sin tur tar ut en avgift för att skicka vinet tillbaka till Sverige.

Det är min mening att vi bör tillåta svenska konsumenter att beställa vin direkt från svenska vingårdar och få det fraktat till sig utan mellanhänder i ett annat EU-land. Denna frakt bör också kunna ske via posten, vilket inte är fallet i dag. Om vinet däremot kommer från ett annat land fraktas det vidare i Sverige med posten. Genom att tillåta direktfrakt, där skatten betalas på samma sätt som när svenska vinodlare fraktar vin till restauranger eller till Systembo-

Fel! Okänt namn på

laget, skulle vi för det första tillåta samma regler för våra inhemska odlare som vi erbjuder utländska odlare. För det andra skulle det vara betydligt mer miljövänligt att tillåta att vinet fraktas direkt inom Sverige.

Stockholm den 29 september 2008

Maria Plass (m)